
　　～社会福祉法人函要会　決算報告～

　　令和6年度資金収支決算

事業活動収入計

事業活動支出計

　事業活動資金収支差額

　　・デイサービス防災訓練　非常食紹介 ・社会福祉法人函要会　決算報告 施設整備等収入計

　　・ユニットレクリエーション ・インスタグラム 施設整備等支出計

　　・ぶなの森の挑戦～ICTプロジェクト①～ ・編集後記 　施設整備等資金収支差額

その他の活動収入計

　　～デイサービス防災訓練～ その他の活動支出計

　　今年もデイサービスぶなの森にて防災訓練を行いました。デイルーム隣の厨房から出火した 　その他の活動資金収支差額

　という想定で、デイの皆さんを玄関まで誘導しましたが、皆さんスムーズに移動することが 当期資金収支差額合計

　出来ました。その後のおやつでは、備蓄食のバウムクーヘンを試食していただきました。

　長期保存が可能なもので、生産から約5年が経過していますが、 函要会のシンボルのぶなの木です。

　 「美味しかったよ」との言葉をいただきました。ぶなの森では特養・ 　　令和6年度貸借対照表

　デイ共に毎月の様に防災訓練を行い、備蓄食も5年分用意して

　います。実践する機会がないことが一番ですが、万が一の際に 流動負債

　しっかり対応できるように、準備しておきたいと思います。 固定負債

負債の部合計

　　～ユニットレクリエーション～
　　毎月それぞれのユニットでレクリエーションを実施して 基本金

　います。制作レクや調理レク、ゲーム大会や映画鑑賞会 国庫補助金等特別積立金

　など内容は多岐にわたり、皆さんに楽しんでいただける その他の積立金

　よう、スタッフが工夫を凝らしています。 次期繰越活動増減差額

負債及び純資産の部合計

　　～インスタグラムのフォローお願いします～
　　　函南ぶなの森の「特養・ショートステイ」「デイサービス」は

　　インスタグラムで日々の活動の様子を紹介しています！

　　是非フォローして覗いてみてください！

　　～ぶなの森の挑戦～　ICTプロジェクト①
　　　ぶなの森ではサービス向上や人財育成のためプロジェクトチームを作り、様々な取り組みを

  行っています。その様子を昨年よりぶなの森通信にて掲載していますが、今月から

  「ICTプロジェクト」についてご紹介したいと思います。

   まずICTとは「Information and Communication」の略で「通信技術を使ってインターネット、

  人と人がつながる技術」を意味します。このプロジェクトはホームページやSNSなどを使って

  ご利用者様やご家族様、利用を希望されている方、就職を考えている方などに、もっとぶなの

  森を知ってもらいたい、身近に感じてもらいたいという思いで昨年5月に発足しました。

 「ホームページ」「SNS」「ぶなの森通信」の3つからぶなの森をアピールしていこうと考え、 　　～編集後記～　梅雨に入り毎日天気予報とにらめっこです。２歳の息子が最近初めて自分の傘を持つことが

  昨年8月にインスタグラムを開設、今年の夏にはホームページをリニューアル予定です。 　　　できました。傘を使いたくてしょうがないようで、雨の日をとても楽しみにしています。大人は憂鬱になりがちですが

  是非、インスタグラムをのぞいて見てください。入居者様や利用者様が楽しそうに過ごされて 　　　そんな中でも楽しみを見つけたいですね。 ～伊藤～

  いる様子を紹介しているので、ぶなの森の雰囲気が伝わるのではないかと思います。

　　発行日　　令和7年7月１日 　　　　　　ホームページはこちらから　→

ICTプロジェクト　伊藤まりえ 　　発行者　　社会福祉法人　函要会　函南・ぶなの森
　　〒419-0114　静岡県田方郡函南町仁田　284-5　☎055-970-1127

函南・ぶなの森通信

資産の部合計 2,727,061,464
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勘定科目

　その他の固定資産

決算額（円）

1,291,289,246

1,127,232,289

164,056,957

3,999,610

100,366,444

△ 96,366,834

8,477,169

33,056,250

△ 24,579,081

43,111,042

流動資産

固定資産

　基本財産

486,345,371

2,240,716,093

1,886,127,304

資産の部 負債の部

208,046,001

690,769,300

898,815,301

1,828,246,163

2,727,061,464

純資産の部合計

純資産の部

343,296,016

435,184,555

112,000,000

937,765,592

特養・ショートステイ デイサービス

8丁目 ゲーム大会
9丁目 お好み焼き作り

大きなﾄﾗﾝﾌﾟでﾊﾞﾊﾞ

抜き勝負です！

ﾎﾞﾘｭｰﾑ満点でした

が、皆さんﾍﾟﾛﾘ♪


